ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH            Kon Rẫy, ngày      tháng      năm 2023

V/v thực hiện Kế hoạch số 13/KH-
TĐB ngày 28/8/2023 của Tổ đại

biểu HĐND tỉnh và Kế hoạch số

17/KH-HĐND ngày 11/9/2023 của

Thường trực HĐND huyện

Kính gửi:

- Các phòng, ban trực thuộc;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện thực hiện Kế hoạch số 13/KH-TĐB ngày 28/8/2023 của Tổ đại

biểu HĐND tỉnh và Kế hoạch số 17/KH-HĐND ngày 11/9/2023 của Thường

trực HĐND huyện về việc thực hiện Kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ

tịch HĐND tỉnh tại Hội nghị giao ban Thường trực HĐND tỉnh với Thường trực

HĐND các huyện, thành phố lần thứ 4, nhiệm kỳ 2021-2026; UBND huyện yêu

cầu các phòng, ban trực thuộc UBND huyện; UBND các xã thị trấn trên cơ sở

chức năng, nhiệm vụ được giao, thực hiện các nội dung sau:

1. Về giải quyết các ý kiến, kiến nghị cử tri trước và sau kỳ họp HĐND:

Các cơ quan, đơn vị, địa phương thường xuyên kiểm tra, rà soát các ý kiến, kiến

nghị thuộc lĩnh vực, địa bàn phụ trách; trả lời, giải quyết dứt điểm các kiến nghị

tồn đọng, kéo dài chưa giải quyết hoặc đang trong thời gian giải quyết. Thông

tin kết quả giải quyết đến cử tri để biết, nắm bắt, tránh trường hợp trùng lặp ý

kiến, kiến nghị tại các cuộc tiếp xúc cử tri trên bàn.

2. Về việc thực hiện các nghị quyết, kết luận kiến nghị sau giám sát: Trên

cơ sở báo cáo kết quả giám sát, nghị quyết, kết luận giám sát của Tổ đại biểu

HĐND tỉnh tại huyện, HĐND huyện, Thường trực HĐND, Tổ đại biểu HĐND

và các Ban HĐND huyện, các đơn vị tham mưu UBND huyện triển khai thực

hiện các đề xuất, kiến nghị của đoàn giám sát đảm bảo theo quy định; đồng thời

báo cáo kết quả thực hiện theo yêu cầu các Đoàn giám sát của HĐND đảm bảo

thời hạn quy định. Trường hợp có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo lãnh

đạo UBND huyện để xem xét, giải quyết.

3. Về việc thực hiện công tác lấy phiếu tín nhiệm: Đề nghị các đại biểu là

Ủy viên UBND huyện có tên trong danh sách dự kiến lấy phiếu tín nhiệm (theo

Công văn số 50/HĐND-TH ngày 11/9/2023 của Thường trực HĐND huyện)

thực hiện các báo cáo đảm bảo chất lượng theo mẫu và đúng thời hạn theo yêu

cầu.

4. Về việc phối hợp chuẩn bị tổ chức kỳ họp HĐND huyện:

2

- Đề nghị các cơ quan, đơn vị tham mưu UBND huyện các nội dung trình

kỳ họp HĐND huyện đảm bảo chất lượng và tiến độ theo thời hạn quy định.

- Chủ động phối hợp với các Ban HĐND huyện trong quá trình xây dựng,

dự thảo hồ sơ trình kỳ họp; thực hiện mời các Ban HĐND huyện tham gia các

cuộc họp chuyên đề của UBND huyện (liên quan đến nội dung trình kỳ họp) để

cùng thảo luận, nắm bắt thông tin nhằm đảm bảo chất lượng hồ sơ trình kỳ họp

HĐND huyện.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

		2023-09-18T08:12:59+0700

		2023-09-18T08:57:19+0700

		2023-09-18T08:57:19+0700

		2023-09-18T08:57:19+0700

		2023-09-18T08:57:19+0700